
Co je Evropská unie ? 

Co je Evropské unie ? 

Proč se mluví o třech pilířích Evropské unie ? 

V čem je zvláštnost a jedinečnost Evropské unie ? 

Jaké jsou základní ideje a hodnoty Evropské unie? Existuje evropský model společnosti? 

Jaké jsou instituce Evropské ume ? 

Co je acquis Evropské unie ? 

Co je právní systém Evropského společenství ? 

Co je unijní právo ? 

Co znamená princip nadřazenosti práva Společenství nad právem členských států ? 

Co znamená princip subsidiarity ? 

Jaké pravomoci má Evropská unie ? 

Co přineslo rozšíření o deset nových členských států Evropské unii ? 

Jak se naplňují očekávání občanů Evropské unie ? 

Jaké důsledky má rozšíření Unie pro stabilitu a ekonomický rozvoj v Evropě ? 

Co přináší členství v Evropské unii České republice 

Přínosy v oblasti mezinárodně politické 

Přínosy v oblasti hospodářské 

Upevnění hospodářského a politického systému v České republice 
Posílení práv českých občanů 

Jaká přechodná období byla dohodnuta mezi C R a EU ? 

Jaká přechodná období byla dohodnuta pro Českou republiku ? 
Jaká přechodná období byla dohodnuta pro státy Evropské unie ? 

Jaké změny a omezení přináší přistoupení České republiky k Evropské unii ? 

Omezení státní suverenity v některých oblastech ve prospěch sdílené evropské suverenity 

Česká republika se po vstupu do Evropské unie nestane členem všech struktur, 

které byly v rámci Evropské unie vytvořeny 

Omezení volnosti při formulování a provádění politiky státu v některých oblastech 

Důsledky zesílené konkurence 

Ukončení platnosti smluv České republiky s třetími zeměmi 

o oblastech volného obchodu a celních uniích 

Změna cen některých výrobků a služeb 

Co přináší členství v Evropské unii občanům České republiky ? 

Právo pobývat a usazovat se ve všech členských státech EU 

Právo hledat si zaměstnání a pracovat ve všech členských státech EU 

Právo osob samostatně výdělečně činných poskytovat služby 
ve všech členských státech EU 

Právo českých občanů pracovat v institucích EU 



Příznivé podmínky pro růst průměrných mezd a platů 

Posílení práv českého spotřebitele 

Vyšší ochrana vlastnických práv 

Posílené postavení zaměstnanců 

Vyšší úroveň ochrany životního prostředí 

Vyšší podpora drobného a středního podnikání 

Otázky kladené v souvislosti se vstupem České republiky do Evropské unie 

Jak se projevuje vstup do Evropské unie na životní úrovni občanů ? 

Vede vstup České republiky do Evropské unie k růstu cen ? 

Dochází po vstupu do Evropské unie k růstu mezd a platů ? 

Ovlivňuje vstup do Evropské unie postavení důchodců ? 

Jak ovlivní vstup do Evropské unie ceny nemovitostí ? 

Jak ovlivní vstup do Evropské unie ceny půdy ? 

Zvýší se nájemné ? 

Jakou hospodářskou pomoc získá Česká republika od Evropské unie ? 

Rozpočet Evropské unie. Nebude Česká republika čistým plátcem ? 

Jak je české zemědělství ovlivněno vstupem do Evropské unie ? 

Za jakých podmínek může Česká republika čerpat prostředky z rozpočtu Evropské unie ? 

C o nás čeká v nadcházejících letech ? 
Kdy vstoupí Česká republika do Schengenského systému a jaké to bude mít důsledky? 
Jaká je finanční perspektiva Evropské unie na období 2007-2013 ? 
Jak je schvalován roční rozpočet Evropské unie ? 
Jak je plněna lisabonská strategie Evropské unie ? 
Jak je Česká republika zapojena do lisabonské strategie ? 
Kdy vstoupí Česká republika do Hospodářské a měnové unie 
a jaké to bude mít důsledky? 
Jak se bude vyvíjet Evropská unie ? Kde jsou hranice Evropské unie ? 

C o obsahuje Smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii 
Co obsahuje Smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii ? 
Smlouva 
Akt o podmínkách přistoupení České republiky 

Přílohy k Aktu 
Smlouva o Ústavě pro Evropu 
Obsah Smlouvy o Ústavě pro Evropu 
Jednotlivé části Smlouvy o Ústavě pro Evropu 
Jak byla vypracována Smlouva o Ústavě pro Evropu ? 
Charakteristika Smlouvy o Ústavě pro Evropu > 
Co přináší Smlouva o Ústavě pro Evropu ? 
Deset důvodů pro evropskou ústavní smlouvu 
Jak probíhá ratifikace evropské ústavní smlouvy ? 
Ratifikace evropské ústavní smlouvy v České republice 


